Mẫu số 01 (Thông tư  số 35/2008/TT-BTC)
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                 ———————
ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ MUA MỚI, ĐÓNG MỚI TÀU CÁ,

THAY MÁY TÀU MỚI CỦA NGƯ DÂN

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân xã, phường, thị trấn...................................

Tôi tên là: .......................................................................................................

Số chứng minh nhân dân:..............................Ngày cấp...................Nơi cấp........................

Địa chỉ: ..........................................................................................................

Là chủ tàu có số đăng lý:...............................................................................

Công suất máy chính: ....................................................................................

Nghề khai thác:...............................................................................................

Trong thời gian qua, tôi đã thực hiện đóng mới, mua mới (hoặc thay máy tàu mới) của chiếc tàu số .......................................................................................

Căn cứ theo Quyết định số 289/QĐ-TTg ngày 18/3/2008 của Thủ tướng Chính phủ, tôi làm đơn này đề nghị được hỗ trợ mua mới, đóng mới tàu, thay máy tàu mới năm 200.... với số tiền là: ..................................................................

XÁC NHẬN CỦA UBND XÃ, PHƯỜNG

    ..., ngày .... tháng... năm ...
- Ông (bà)......................... là chủ tàu

         Người làm đơn

số ...................... hiện đang cư trú hợp

       (Ký, ghi rõ họ tên)

pháp tại địa phương và đang hoạt động

thường xuyên trên biển

(ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

MẪU SỐ 03 (Thông tư  số 35/2008/TT-BTC)
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ VỀ DẦU
Kính gửi: Uỷ ban nhân dân xã, phường, thị trấn...................................
Tôi tên là: ................................................................................................................................
Số chứng minh nhân dân:..............................Ngày cấp...................Nơi cấp..........................
Địa chỉ: ....................................................................................................................................
Là chủ tàu có số đăng ký.........................................................................................................
Công suất máy chính: ..............................................................................................................
Nghề khai thác..........................................................................................................................
Trong thời gian qua, tàu của tôi đã đánh bắt hải sản (hoặc cung ứng dịch vụ cho hoạt động khai thác hải sản) trên biển từ ngày ................... đến ngày ....................................................................................................................
Căn cứ theo Quyết định số 289/QĐ-TTg ngày 18/3/2008 của Thủ tướng Chính phủ và Quyết định số 965/QĐ-TTg ngày 21/7/2008, tôi làm đơn này đề nghị được hỗ trợ về dầu đợt ........ năm 2008 với số tiền là: ...................................

	XÁC NHẬN CỦA UBND XÃ, PHƯỜNG
- Ông (bà)......................... là chủ tàu số ...................... hiện đang cư trú tại địa phương và có hoạt động khai thác hải sản (hoặc dịch vụ cho hoạt động khai thác hải sản) trên biển
(ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)
	......, ngày .... tháng.... năm .......
Người làm đơn
(Ký, ghi rõ họ tên)

Mẫu số 02 (Thông tư  số 35/2008/TT-BTC)
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                 —————
ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ KINH PHÍ MUA BẢO HIỂM THÂN TÀU

VÀ BẢO HIỂM TAI NẠN THUYỀN VIÊN CỦA NGƯ DÂN

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân xã, phường, thị trấn...................................

Tôi tên là: .......................................................................................................

Số chứng minh nhân dân:..............................Ngày cấp...................Nơi cấp........................

Địa chỉ: ..........................................................................................................

Là chủ tàu có số đăng lý:...............................................................................

Công suất máy chính: ....................................................................................

Nghề khai thác:...............................................................................................

Trong thời gian qua, tôi đã thực hiện mua bảo hiểm thân tàu và bảo hiểm tai nạn thuyền viên năm 200.... cho chiếc tàu số ...................................................

Số tiền mua bảo hiểm thân tàu là: .................................................................

Số tiền đề nghị hỗ trợ 30% là: .......................................................................

Số tiền mua bảo hiểm tai nhạn thuyền viên là ....................................... cho................................... lao động trên tàu

Số tiền  đề nghị hỗ trợ bảo hiểm tai nạn thuyền viên là..................................

Căn cứ theo Quyết định số 289/QĐ-TTg ngày 18/3/2008 của Thủ tướng Chính phủ, tôi làm đơn này đề nghị được hỗ trợ phí bảo hiểm thân tàu và bảo hiểm tai nạn thuyền viên năm 200.... với số tiền là: ..............................................

XÁC NHẬN CỦA UBND XÃ, PHƯỜNG

  .., ngày .... tháng.... năm .....
- Ông (bà)......................... là chủ tàu

         Người làm đơn

số ...................... hiện đang cư trú hợp

       (Ký, ghi rõ họ tên)

pháp tại địa phương và đang hoạt động

thường xuyên trên biển

(ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

                                                           Mẫu số      /LN Thông tư số 38/2007/TT-BNN
CỘNG HOÀ XÃ HÔỊ CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-------------------------------------

ĐƠN XIN GIAO RỪNG

(dùng cho hộ gia đình, cá nhân)

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân xã (phường, thị trấn) .............................................................................

                      Uỷ ban nhân dân huyện (quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh)...........................

...........................................................................................................................................................................................................

1. Họ và tên người xin giao rừng (Viết chữ in hoa) (1) ...................................................................................

    .............................................................................................................................................................năm sinh..............................

    Số CMND:................................................Ngày cấp...........................   ........Nơi cấp......................................................

    Họ và tên vợ hoặc chồng (Viết chữ in hoa)..............................................................năm sinh........................

    Số CMND:...............................................Ngày cấp.......................................Nơi cấp.......................................................

2. Địa chỉ thường trú.....................................................................................................................................................................

3. Địa điểm khu rừng xin giao(2)........................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................
4. Diện tích xin giao rừng (ha) .............................................................................................................................................
5. Để sử dụng vào mục đích (3)............................................................................................................................................

6. Cam kết sử dụng rừng đúng mục đích, chấp hành đúng các quy định của pháp luật về bảo vệ và phát triển rừng.

                                                                                   ........ngày        tháng        năm .....
     Trưởng thôn xác nhận                                                 Người xin giao rừng

      (Ký và ghi rõ họ, tên)                                                     (Ký và ghi rõ họ, tên)

Xác nhận của UBND xã

1. Xác nhận về nhân thân hộ gia đình, cá nhân........................................................................................................

2. Về nhu cầu và khả năng sử dụng rừng của người xin giao rừng.............................................................

3. Về sự phù hợp với quy hoạch............................................................................................................................................

                                                                                                                           ...... ngày      tháng      năm.....
                                                                                       TM. Uỷ ban nhân dân

                                                                                                  Chủ tịch

                                                                                           (Ký tên và đóng dấu)
........................................................................................................................................................................................................................

1. Đối với hộ gia đình thì ghi cả hai vợ chồng cùng xin giao rừng thì ghi họ, tên, số CMND và ngày, nơi cấp của vợ hoặc chồng

2. Địa điểm khu rừng xin giao ghi rõ tên tiểu khu, khoảnh, xã, huyện, tỉnh, có thể ghi cả địa danh địa phương

3. Quản lý, bảo vệ (rừng đặc dụng, phòng hộ) hoặc sản xuất (rừng sản xuất).

Mẫu số       /LN (Thông tư số 38/2007/TT-BNN )
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN THUÊ RỪNG

(dùng cho hộ gia đình, cá nhân)

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã (phường, thị trấn) ................................................

      Ủy ban nhân dân huyện (quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh)..............

.................................................................................................................

1. Họ tên người xin thuê rừng (Viết chữ in hoa) (1)

....................................................................................
Năm sinh

Số CMND:.......................................Ngày cấp................................Nơi cấp.................................

    Họ và tên vợ hoặc chồng (viết chữ in hoa)..............Năm sinh.................................................

    Số CMND .................................. Ngày cấp................................Nơi cấp.................................

2. Địa chỉ liên hệ:.

3. Địa điểm khu rừng xin thuê (2)

4. Diện tích xin thuê rừng (ha)

5. Thời hạn thuê rừng (năm)

6. Để sử dụng vào mục đích (3)

7. Cam kết sử dụng rừng đúng mục đích, chấp hành đúng các quy định của pháp luật về bảo vệ và phát triển rừng; trả tiền thuê rừng đầy đủ, đúng hạn.

                                                                   .............., ngày      tháng      năm ......

Trưởng thôn xác nhận                                                     Người xin giao rừng

 (Ký và ghi rõ họ, tên)                                                        (Ký và ghi rõ họ, tên)

Xác nhận của ubnd xã

1. Xác nhận về nhân thân hộ gia đình, cá nhân..........................................................................

2. Về nhu cầu và khả năng sử dụng rừng của người xin giao rừng............................................

3. Về sự phù hợp với quy hoạch.................................................................................................

.                                                                                ............., ngày      tháng      năm ......

                                                                                          TM. Ủy ban nhân dân

                                                                                                   Chủ tịch

                                                                                         (Ký tên và đóng dấu)

......................................................................................................................................................

1. Đối với hộ gia đình thì ghi “Hộ ông/bà” ghi họ, tên, năm sinh, số CMND và ngày, nơi cấp; trường hợp cả hai là vợ chồng xin thuê rừng thì ghi họ, tên, năm sinh, số CMND và ngày, nơi cấp của cả vợ và chồng.

2. Địa điểm khu rừng xin giao thì ghi rõ tên tiểu khu, khoảnh, xã, huyện, tỉnh.

3. Thuê để sản xuất kinh doanh lâm nghiệp, dịch vụ du lịch...

  Mẫu số      /LN (Thông tư số 38/2007/TT-BNN )
CỘNG HOÀ XÃ HÔỊ CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-------------------------------------

ĐƠN XIN GIAO RỪNG

(dùng cho cộng đồng dân cư thôn)

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân xã (phường, thị trấn)................................................................................

                      Uỷ ban nhân dân huyện (quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh).............................

                                  ..........................................................................................................................................................................

1. Tên cộng đồng dân cư thôn xin giao rừng (Viết chữ in hoa) (1)............................................................

    Tuổi...............................................chức vụ ..................................................................................................................................

2. Địa chỉ...............................................................................................................................................................................................

3. Họ và tên người đại diện (viết chữ in hoa)..............................................................................................................
Sau khi được nghiên cứu Luật Bảo vệ và phát triển rừng, được trao đổi thống nhất trong thôn, có quy chế quản lý rừng sơ bộ (kèm theo) và thống nhất đề nghị uỷ ban nhân dân huyện, xã giao rừng cho cộng đồng như sau:

4. Địa điểm khu rừng xin giao (ghi địa danh, tên lô, khoảnh, tiểu khu)...................................................

........................................................................................................................................................................................................................

5. Diện tích xin giao (ha) .........................................................................................................................................................
6. Để sử dụng vào mục đích (2)............................................................................................................................................

7. Cam kết sử dụng rừng đúng mục đích, chấp hành đúng các quy định của pháp luật về bảo vệ và phát triển rừng.

                                                                            ........ngày        tháng        năm .....

                                                                                      Người xin giao rừng

                                                                                      (Ký và ghi rõ họ, tên)

Xác nhận của UBND xã

1. Xác nhận về tính hợp pháp của cộng đồng dân cư thôn...............................................................................

2. Về nhu cầu và khả năng quản lý, sử dụng rừng của cộng đồng dân cư thôn...............................

........................................................................................................................................................................................................................

3. Về sự phù hợp với quy hoạch..........................................................................................................................................

                                                                                ...... ngày      tháng      năm.....

                                                                                       TM. Uỷ ban nhân dân

                                                                                                  Chủ tịch

                                                                                           (Ký tên và đóng dấu)
........................................................................................................................................................................................................................

1. Ghi “Cộng đồng dân cư thôn/bản”, sau đó là tên của thôn, làng, ấp, bản, buôn, phum, sóc hoặc tên của đơn vị tương đương.

2. Rừng theo 3 loại.

3. Kèm theo đơn này phải có biên bản hộp thôn thống nhất việc đề nghị Nhà nước giao rừng và ghi rõ số hộ gia đình có trong thôn.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY ĐỀ NGHỊ TRỒNG RỪNG
(Mẫu ban hành kèm theo Thông tư số 02/2008/TTLT-KH&ĐT-BNN-TC ngày 23/6/2008)

Kính gửi: Ban quản lý dự án hỗ trợ trồng rừng sản xuất….

Họ và tên (chủ hộ có đất xin hỗ trợ đầu tư trồng rừng)………………………
Năm sinh:…….. số CMND: ……….. ngày cấp / / nơi cấp………..…
Họ và tên vợ hoặc chồng: …………………………………………………
Năm sinh: …….. số CMND: ……….. ngày cấp / / nơi cấp………..…
Địa chỉ: ……………………………………………………………………
Sau khi nghiên cứu Quyết định số 147/2007/QĐ-TTg ngày 10 tháng 9 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ về một số chính sách phát triển rừng sản xuất tôi có nhu cầu trồng rừng sản xuất trên đất đã lâm nghiệp được quy hoạch là đất trồng rừng sản xuất của gia đình.
Diện tích:…………… (ha), dự kiến xin hỗ trợ trồng…… (ha); loài cây trồng (dự kiến) ………………….
Tại khu vực............. Lô:… … Khoảnh ................Tiểu khu…… ……....
Đất thuộc thôn……………. xã…………. huyện..…….. tỉnh……..…
Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số: (nếu chưa có GCNQSDĐ ghi chưa và đề nghị được cấp)
Tôi xin chịu trách nhiệm trước pháp luật về những nội dung đã nêu trong đơn, đề nghị Ban quản lý dự án ……………………………………. xem xét hỗ trợ để tôi trồng rừng trên thửa đất đó.
Về cây giống: (tự chuẩn bị hay yêu cầu BQLDA chuẩn bị theo giá quy định của UBND tỉnh)
Khi được hỗ trợ tôi xin chịu trách nhiệm thực hiện đúng và đầy đủ các nghĩa vụ của người nhận hỗ trợ đầu tư (người trồng rừng) theo quy định, tôi phải tự trồng lại rừng nếu cây trồng bị chết hoặc bị phá.

	Xác nhận của hộ có đất liền kề
(nếu chưa được cấp GCNQSDĐ)
	Ngày.......... tháng......... năm...........
Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)

	Xác nhận của Trưởng thôn (bản):
	Xác nhận của UBND xã

PAGE
7